
Nº 211, sexta-feira, 3 de novembro de 2017 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110300173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoi-
nhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licita-
ções.alagoinhas.ba@gmail.com.

Alagoinhas, 1o- de novembro de 2017.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2017

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua
do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das
8:00 hs até as 12:00hs o Pregão Presencial 016/17 objetivando a
Aquisição de mobiliário escolar e aparelhos de ar condicionado para
equipar as escolas da rede municipal de ensino deste Município, a
abertura das propostas 16/11/2017 as 9:00 hs.

Aramari-BA, 1o- de novembro de 2017.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 7/2017

O Presidente e a Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos in-
teressados, a anulação da licitação divulgada através do edital de
Tomada de Preços nº 007-2017, tendo como objeto a Contratação de
Empresa a fim de prestar Serviços de Reforma e Ampliação da
Escola Genilza Bitencourt Almeida, conforme memorial descritivo,
planilha orçamentárias e demais anexos de edital, em decorrência da
constatação de vícios e necessidade de readequação de edital. O
Presidente e Comissão informam que o mesmo será republicado,
respeitando a Lei 8.666/93.

Banzaê-BA, 1o- de novembro de 2017.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 0 / 2 0 1 7

Despacho do Prefeito. Processo N. 147/2017. Referência: Pregão Pre-
sencial N.º 110/2017. Objeto: Aquisição De Materiais Permanentes,
Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação, Sob Res-
ponsabilidade Da Prefeitura Do Município De Barra/Ba. Interessados:
Beatriz Comércio De Móveis Eireli - Me, Nogueira & Nogueira
Carmelito Representações Ltda - Me, São Marcos Distribuidora De
Medicamentos, Arnaldo Ferreira De Moura Junior - Me E A.L.B. De
Oliveira - EPP. Acolho, In Totum, Opinativo Exarado Pela Procu-
radoria Jurídica Do Município Para, Ante As Razões De Ali Es-
candidas, Dar Prosseguimento O Procedimento Em Vértice. Retornem
Os Autos À Comissão Permanente Para Proceder As Diligências
Necessárias Ao Prosseguimento Da Referida Contratação. Dê-Se
Ciência Aos Interessados, Encaminhando-Lhes, Inclusive, Cópia Dos
Despachos Acima Reportados, Parte Integrante Da Presente Decisão.
Publique-Se. Cumpra-Se. Gabinete Do Prefeito Municipal De Barra-
BA, Em 30 De Outubro De 2017.

Barra-BA, 1o- de novembro de 2017.
DEONÍSIO FERREIRA DE ASSIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 73/2017-SRP

O município de Barra do choça-Bahia, comunica que rea-
lizará licitação do tipo presencial, para registro de preços para con-
tratação futura de pessoa jurídica objetivando a locação de ônibus
executivos destinados ao transporte do grupo de idosos com base no
projeto saber viver e flor da idade, promovido pelo CRAS, através da
secretaria de assistência social do município de Barra do choça. O
pregão será realizado no prédio da prefeitura. Disputa: 16/11/2017às
08:30h.informações, fone:(77) 3436-3000 -ramal: 207.e-mail:licita-
c a o @ b a r r a d o c h o c a . b a . g o v. b r.

CINTIA ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 98/2017

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da
Merenda Escolar e do Programa Mais Educação, deste Município, no
ano 2018. DATA: 20/11/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s-n , Prisco Viana

- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
0 1 / 11 / 2 0 1 7 .

PREGÃO PRESENCIAL No- 99/2017

OBJETO: Aquisição de material didático (Kit escolar), visando o
fornecimento gratuito aos alunos da Rede de Ensino deste Município,
para ano 2018. DATA: 16/11/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉ-
RIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Admi-
nistrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 1o- de novembro de 2017.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, convoca a DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP,
Avenida Luiz Eduardo Magalhães, nº 386-A, Centro, CEP: 47-665-
000, São Félix do Coribe - BA, para assinar o Contrato no Setor de
Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal, referente a Contratação
de serviços de engenharia para execução de pavimentação na sede do
município de Canápolis - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
819477/2015/Ministério das Cidades/CAIXA, devendo a empresa
comparecer no Setor de Licitações, na Sede da Prefeitura Municipal,
no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da publicação deste
ato.

Canápolis-BA, 1o- de novembro de 2017.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS - Estado da
Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação Tomada
de Preços nº. 003/2017, cujo objeto é a Contratação de serviços de
engenharia para execução de pavimentação na sede do município de
Canápolis - Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
819477/2015/Ministério das Cidades/CAIXA, em favor da Empresa
vencedora DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, ins-
crita no CNPJ Nº. 04.060.194/0001-71, com endereço na Avenida
Luiz Eduardo Magalhães, nº 386-A, Centro, CEP: 47-665-000, São
Félix do Coribe - BA. Valor da Proposta vencedora: R$ 499.292,12
(quatrocentos e noventa e nove mil, duzentos e noventa e dois reais e
doze centavos).

Canápolis-BA, 1o- de novembro de 2017.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

Torna público, que no dia 16/11/2017, ás 09:00h. realizará
Pregão Presencial, Menor Preço Global, objetivando a Aquisição de
01 (um) veículo tipo pick-up pequena para atendimento de neces-
sidades do NASF - Núcleo de Apoio à Saúde da Família deste
Município. Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura. In-
formações (77) 3687 2112.

Canápolis-BA, 1o- de novembro de 2017.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE CONTRATO No- 181/2017

Tomada De Preço Nº 007/2017. Na publicação do DOU, dia
25.10.2017, seção 03, N°205, Página 208. ONDE SE LÊ: Valor: R$
180.268,47 (Cento e oitenta mil e duzentos e sessenta e oito reais e
quarenta e sete centavos). LEIA-SE: Valor: R$ 64.677,55 (Sessenta e
quatro mil seiscentos e setenta e sete mil e cinqüenta e cinco cen-
tavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 02.08.00 Se-
cretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos Projeto/Ati-
vidade 1009- Recuperação, pavimentação e Calçamento de Vias Pú-
blicas. Classificação 44.90.51.00 Obras e Instalações. Fonte de Re-
cursos 24 Valor R$ 64.677,55.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 78/2017-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 23/11/2017, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 078/2017, Registro de preços
para eventual fornecimento de Enxoval simples para Bebê, visando o
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Desenvol-

vimento e Proteção Social - SEDES. Informações e/ou Edital no Site
da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da CO-
PEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503 e Fax: (71)
3648-3502.

Dias D'Ávila, 1o- de novembro de 2017.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6120171111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 22420171111 ora
aditado, com valor global de R$ 1.432.000,00 (um milhão, qua-
trocentos e trinta e dois mil reais), sofrerá aditivo de reajuste de
aproximadamente 8,65% (oito vírgula sessenta e cinco por cento) no
preço do litro de gasolina comum, item 01 do contrato. Após o dia 30
de Agosto de 2017 deverá vigorar o novo preço de R$ 3,89/litro ( três
reais e oitenta e nove centavos por litro) de gasolina comum, pas-
sando o valor atual do contrato para R$ 1.549.921,80 (um milhão,
quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e um reais, e
oitenta centavos), sendo que na hipótese de contratação de novo
prestador dos serviços (objeto da avença) será efetiva a rescisão
contratual, de acordo com o quanto constante nos autos do processo
n° 55595/17, parecer nº 1497/PGM/2017, que nele fora proferido pela
procuradoria Geral do Município, CONTRATADA: AUTO POSTO
GASAUTO LTDA, DATA DE ASSINATURA: 25 de outubro de
2017. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 330/2017

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado
através do Decreto nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:

LICITAÇÃO Nº 088-2017 1111 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 330-2017 DIA - 17/11/2017 HORÁRIO: 09h30 (horário de Bra-
sília) OBJETO: Aquisição de Cadeiras de Rodas para atender às
necessidades da SMS. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.licitacoes-e.com.br . Os interessados poderão obter maio-
res informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 09h às 12h e de 14h
ás 17h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 1º de Novembro de 2017.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

CNPJ: 13.654.454. /0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2017

Processo Administrativo Nº 3.012/2017
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,

torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 062/2017 -
Processo Administrativo nº 3.012/2017. Objeto: Aquisição de equi-

pamento e material permanente para Unidade de Atenção Especia-
lizada em Saúde - Hospital Municipal Dr. Altino Lemos Santiago,
conforme proposta do Ministério da Saúde (lotes fracassados na li-
citação anterior). Tipo menor preço por lote. Data da Sessão: 16 de
novembro de 2017, às 09:00 H (horário local). Local: Sala de Reu-
niões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado à Praça da Matriz,
nº 22, Formosa do Rio Preto. Cópia do edital no endereço citado ou
pelo e-mail editais.pmfrp@gmail.com. Informações adicionais no te-
lefone (77) 3616-2125.

Em 1º de novembro de 2017
TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36-17PP-FMS

Repetição

A Pregoeira do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi -
BA, realizará licitação em 17/11/2017 às 08:00h, na sala de Reunião
da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição
de equipamentos e materiais (fisioterapia, educação física dentre ou-
tros) destinados as atividades desenvolvidas pelo NASF - Núcleo de
Apoio à Saúde da Família de Guanambi-BA". Edital fornecido por
email: saudelicitacoesgbi@gmail.com. Divulgação dos outros atos-
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link http://guanam-
bi.ba.gov.br/licitacoes. 01/11/2017

DINAELZA ALVES TEIXEIRA


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-03T06:04:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




